Nogoyá, Sala de Sesiones, 5 de julio de 2.012.- 

Aprobado por unanimidad en general y particular 

Ordenanza Nº955 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE NOGOYA 

SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Estímase en la suma de Pesos cincuenta y 
un millones doscientos ocho mil setenta y seis 
($51.208.076,00) el total de Recursos para el año 2.012, 
destinado a atender las erogaciones a que refiere el 
artículo 2º, detallado en el Cuadro I que forma parte de la 
presente. 
Artículo 2º.- Fíjase en la suma de pesos cincuenta y un 
millones doscientos ocho mil setenta y seis 
($51.208.076,00) el total del Presupuesto General de 
Gastos de 2.012, de acuerdo al Cuadro II que forma parte 
de la presente. 
Artículo 3º.- Fíjase en trescientos veintisiete (327) el total 
de cargos de la Planta de Personal. 
Artículo 4º.- Autorízase a Contaduría Municipal a realizar 
las imputaciones y ajustes que fueran necesarios para 
adecuar las registraciones presupuestarias a los Cuadros I 
y II que forman parte integrante de presente. 
Artículo 5º.- Estímase el Cálculo de Recursos 2.012 para 
la Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones de Nogoyá 
que ha sido fijado en pesos cuarenta y ocho millones 
sesenta y tres mil ochocientos ($48.063.800,00) 
Artículo 6º.- Fíjase el total de Gastos año 2.012 para la 
Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones de Nogoyá 
que ha sido fijado en pesos cuarenta y ocho millones 
sesenta y tres mil ochocientos ($48.063.800,00) 
Artículo 7º.- Fíjase en dos (2) el total de cargos de la 
planta permanente del personal de la Caja Municipal de 
Jubilaciones y Pensiones de Nogoyá. 
Artículo 8º.- Comuníquese, publíquese, regístrese y 
archívese. 

Nogoyá, Sala de Sesiones, 12 de julio de 2.012.-

[...]

N° 447:    Aprobación en todos sus términos los Contratos 
de Locación de Servicios con los Dres. Pedro A. Sosa 
desde el 01.06.12 al 31.08.12 y Gastón Stigliano  desde el 
08.06.12 al 31.07.12.- 11.07.12 
N° 448:    Otorgar un aporte económico, de Pesos Cinco 
Mil Quinientos ($ 5.500.-),  para atender costo del sonido 
por la realización de nuestra fiesta patronal el próximo 16 
de Julio.-    12.07.12 
N°449:    Ampliar la  ayuda mensual,  a los estudiantes de 
nuestra ciudad, a partir de abril y hasta diciembre 
inclusive, por un monto de Pesos Doscientos ($ 200.-) a

[...]

apto para desobstrucciones en cañerías de hasta 600 mm 
de diámetro aproximado, convocada según Decreto Nº 
 367/12, a la firma, INDUSTRIAS TORREGGIANI, con 
domicilio en Bvard. Sarmiento 1059 de la ciudad de 
Leones – Córdoba, en un monto total de Pesos 
Trescientos Once Mil ($ 311.000).- 12.07.12 
N° 455:    Otorgando licencia gremial al agente Carlos 
Ayala Legajo nº 202 desde el 01.06.12 al 31.07.12   
13.07.12 
N° 456: No se publica en virtud del art. 108° inc. II) de la 
Ley 10027.- 17.07.12 
N° 457: Otorgar ayuda económica de Pesos Cuatrocientos

[...]

Reconocer gastos derivados por las diferentes 
actividades organizadas y/o auspiciadas a través del Área 
de Coordinación de Cultura, en un todo de acuerdo a los 
considerandos del presente, tales como: Jaime, Cristian 
Hernán – SONIDO E ILUMINACIÓN – D J` - Facturas Nº 
0001-00000105: Pesos Tres Mil Doscientos ($ 3.200.-) 
(Festival de Rock a beneficio del Hogar de Ancianos 
“Padre Luis Zanitti”) – Jaime, Cristian Hernán – SONIDO E 
ILUMINACIÓN – D J` Factura Nº 0001 – 000104: Pesos 
Ochocientos ($ 800.-) (Sonido acto culminación Escuela 
Especial Nº 8 “Arca de Noé) MASTER FÉNIX – Factura nº